

# Tenk stort!



**M**ed ein solide dose skepsis har eg registrert at der e någen så foreslår at vinter-OL i 2030 kan leggas te Bergen, Voss og Stavanger. I ein herværande morgenavis (den så alltid har vært morgenavis og begynne på R) slo ein sportsjournalist fast at ideen bør gravleggas så fort som muligt – før taksameteret begynne å løybe. Klokt.

Dette må vær den mest spesielle ideen någen har komt opp med siden de unge damene i Melvær & Lien foreslo å legga Verdensutstillingen EXPO 2017 te Stavanger.

Året va 2008. Stavanger va europeisk kulturhovedstad, og byen hadde dermed begynt å vifta med fjørene. Me hadde arrangert 4-dagers oljemessa 18 ganger, og byen va klar for nye utfordringar. Då seie det seg jo sjøl at neste steget bør vær ein verdensutstilling. Piece of cake.

Eg huske at eg lurte på om de unge damene va berusa av at Melvær & Lien va delleverandør te den norske standen på EXPO 2010 i Shanghai – eller om de hadde spist fluesopp. Dimensjonene rundt ein 3-måneders verdensutstilling e jo heilt enorme. I Shanghai kom der 73 millioner besøgande på 90 dager. Altså minst 800.000 per dag. Tenk dåkker den gjengen på vei innigjønå te Stavanger fra Sola – og der ude måtte nok flyplassen bli 10–20 ganger større enn i dag. Me ville òg trenga nærmere 1000 nye, store hoteller, og me kan sei møje kjekt om Petter Stordalen så åbne ett nytt hotell i året her i distriktet, men det spørs om han hadde takla dette.

Nei, det va ikkje ein sånn store EXPO me sko ha – der e nemlig òg någe så hette liden verdensutstilling. I 2008 blei den arrangert i Zaragoza i Spania øve tri måneder, og der kom det bare 5,65 millioner besøgande. Det lar seg hørre – det hadde me nok fikst.

De unge damene fekk naturlig nok god respons hos direktør Jostein Soland i Næringsforeningen – i Rosenkildehuset e der som kjent høgt onna taget. Han sa at siden Stavanger e energihovedstad, og heile verden trengje jo energi – så e det absolutt på sin plass med ein verdensutstilling her i byen. Ordførar Leif Johan Sevland va merr skeptisk. Han slo lakonisk fast at det ville nok vær lettare å arrangera sommar-OL.

Men, altså – vinter-OL i Bergen, Voss og Stavanger. Det e det sygaste, dommaste og mest håbløse forslaget eg har hørt i mitt særdeles sportsinteresserte liv. Ka ska me med Bergen og Voss? Dette fikse me aleina.

Alt ligge godt te rette for at Stavanger kan arrangera vinter-OL i 2030 – med Våland Bydelsudvalg som hovedkomité, og fakkelen ska brenna fra Vålandspibå.

Eg ser for meg at åbningsseremonien legges te plassen foran Legevakten på sørsiå av Våland. Der vil ein flaggborg av byens fastleger sedda ein ekstra spiss på stemningen, og den høytidelige åbningen blir foretatt av leder i kommunalstyret for levekår i Stavanger, lege Kåre Reiten. Det hette jo olympiske leger.

Åbningen bør selvfølgelig ha kunstneriske innslag så presentere vår landsdel og gjer muligheter for store turiststrømmer te Stavanger-regionen i mange år ittepå. Någen vil nok sei at den ultimate OL-sangen e Amigos Para Siempre – eller Friends For Life – sunge av Sarah Brightman og José Carreres onna OL i Barcelona i 1992. Den kan me slå! Eg e sikker på at når Tore Tang blir fremført av duoen Camilla Herrem & Morten Abel, så får me et soleklart minne for evigheden.

Ellers e jo møje allerede på plass. Ishockey ska spelast i DNB Arena, eller Stavanger Oilers-hallen så de seie i NRK Lokalen pga. sygelig redsel for å gje banken gratisreklame. Stavanger Ishall har curlingbaner, og så kan gode, gamle Siddishallen få kunstløb.

Skøytebanen i Sørmarka Arena e jo for lengst testa av verdenseliten, og me kan jo håba på norsk sølv itte at Svein Kramer i 2030 tar sine vanlige OL-gull.

Aking blir tradisjonen tro fra Vålandspibå og ner Agent Kiellands gade te det gamla sykehuset. Bob øvelade me te Byggmester BOB – de har jo flytta fra Hillevåg te Bekkefarete og klare nok å laga ein bra bobbane på sørsiå av Våland med målområde på egen parkeringsplass.

Skiløypene går rundt og rundt på Våland – svært publikumsvennligt – med standplass for skiskyding på Krokketen opp av Asbjørnsens gate. Alpinløypene pluss freestyle og snowboard blir fra Vålandspibå ner Blomsterbakken mod Mosvatnet.

Liden hoppbakke blir fra Ullandhaugtårnet ner mod Sørmarkå, mens hopprenn i stor bakke vil bli et spektakulært show for heile verden. Me må jo tenka på turistene så ska komma itte at OL e øve, så den store hoppbakken blir fra Prekestolen. Der får me hopp på akkurat 604 meter på adle hopperne – så det blir stilkarakterene så avgjør rekkefølgen og medaljene te de etterlatte. Her blir det kun ein omgang. Og ingen prøvehopp.

Så nå e det bare å sedda opp OL-søknaden te de korruperte pampane i IOC. (Godt at me har oljefondet.) Og mens me i gang, inspirert av unge, blåøyde prosjektledere i Melvær & Lien, kan me jo òg søga om å flytta Oscaruddelingen fra Los Angeles og Nobelmiddagen fra Stockholm – te Stavanger.

Så kan me ta Sikkerhetsrådet i FN itte kvett...